TERCEIRA CHAMADA

EDITAL Nº 013/COREME/HUST/UNOESC/2008

Abre matrícula para terceira chamada no

Programa de Residência Médica em Clínica

Cirúrgica do Hospital Universitário Santa

Terezinha (HUST) e da Universidade do Oeste

de Santa Catarina (UNOESC).

O Magnífico Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - UNOESC,

professor doutor Aristides Cimadon e o Coordenador da Comissão Interna de

Residência Médica – COREME dos Programas de Residência Médica em Clínica

Cirúrgica e Clínica Médica do Hospital Universitário Santa Terezinha (HUST) e da

UNOESC, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições da legislação

vigente, tornam público o presente edital de matrícula para terceira chamada no

Programa de Residência Médica em Clínica Cirúrgica na cidade de Joaçaba – Santa

Catarina:

1. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DE MATRÍCULA

1.1. A matrícula será realizada no dia 14 de fevereiro de 2008, pela Internet no

endereço www.unoescjba.edu.br ou na Secretaria de Pós-graduação da Unoesc

Campus de Joaçaba, Bloco 5, situada à Rua Getulio Vargas, 2125 Bairro Flor da

Serra, Joaçaba/SC, das 13h às 19h.

2. DO CONTRATO

2.1. O aluno assinará Termo de Contrato com o HUST e a UNOESC.

3. DO PREENCHIMENTO DA VAGA

3.1. O preenchimento da vaga oferecida para o Programa de Residência Médica em

Clínica Cirúrgica será realizado de acordo com a ordem de classificação,

fundamentada na ordem decrescente dos resultados obtidos:

Danilo Benitez Lopes da Silva

3.2. O classificado que não efetuar a matrícula na data fixada neste Edital estará cedendo

sua vaga aos excedentes por ordem de classificação.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 13 de fevereiro de 2008.

Prof. Dr. Aristides Cimadon

Reitor da Unoesc

Profa. Dorvalina Lange

Coordenadora do COREME/HUST/UNOESC